

GENERAL SHOPPING

INDICADORES FINANCEIROS - 08 TRIMESTRES

DRE	Lucro Bruto	EBITDA	Resultado Financeiro	Lucro líquido
set/21	27.449	17.385	-152.403	-151.657
jun/21	18.792	8.679	133.828	130.264
mar/21	19.644	8.295	-154.686	-159.202
dez/20	19.897	56.329	114.511	117.046
set/20	11.633	-18.475	-96.047	-104.463
jun/20	9.964	-28.358	-152.368	-174.805
mar/20	19.535	9.140	-279.531	-310.720
dez/19	21.268	59.519	55.402	50.795
set/19	21.577	31.526	-54.794	-53.956
CAGr	3,1%	-7,2%	13,6%	13,8%
Variação	27%	-45%	178%	-64%

Liquidez	Imediata	Corrente	Geral	Seca
set/21	0,93	1,16	1,16	0,22
jun/21	0,17	0,55	0,55	0,23
mar/21	0,56	0,80	0,80	0,26
dez/20	0,41	0,90	0,90	0,28
set/20	0,81	1,12	1,12	0,31
jun/20	0,94	1,47	1,47	0,33
mar/20	1,26	1,58	1,58	0,38
dez/19	1,15	1,54	1,54	0,42
set/19	1,46	1,83	1,83	0,45

material preparado por didaticativa.com
Atitude&Conhecimento

Endividamento	Dívida bruta	Dívida Líquida	Caixa
set/21	1.868.275	1.556.846	311.429
jun/21	1.694.486	1.646.497	47.989
mar/21	1.910.561	1.748.273	162.288
dez/20	1.728.821	1.615.334	113.487
set/20	1.856.637	1.605.039	251.598
jun/20	1.781.721	1.510.701	271.020
mar/20	1.670.039	1.334.346	335.693
dez/19	1.286.337	1.017.874	268.463
set/19	1.313.901	965.305	348.596
CAGr	4,5%	6,2%	-1,4%
Variação	42%	61%	-11%

Rentabilidade	ROE	ROA	ROIC
set/21	93,4%	-34,5%	4,4%
jun/21	-104,7%	31,8%	2,2%
mar/21	101,4%	-36,8%	2,1%
dez/20	-99,9%	27,6%	16,4%
set/20	71,4%	-24,2%	-5,9%
jun/20	145,3%	-40,0%	-8,8%
mar/20	405,7%	-69,1%	2,7%
dez/19	4648,4%	12,0%	19,1%
set/19	464,9%	-12,8%	10,6%
CAGr	-38,6%	n.a.	-16,7%
Variação	-98%	-389%	-77%